ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG

Số:         /BC-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đắk Glong, ngày     tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh của hộ bà Nguyễn Thị Gái

Địa chỉ: thôn 1, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đăk Nông.

Kính gửi:

                                     - Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông;

                                     - Ban tiếp công dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 435/BTCD -PCĐ ngày 14/12/2023 về việc chuyển

đơn kiến nghị, phản ánh của Công trình thủy điện Đồng Nai 3; Công văn số

2023/UBND-BTCD ngày 11/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về

việc xử lý đơn Văn phòng Chính phủ chuyển đến. Ủy ban nhân dân huyện Đắk

Glong báo cáo giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh của hộ bà Nguyễn Thị Gái.

Địa chỉ: thôn 1, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông cụ thể như sau:

1. Nội dung kiến nghị về việc gia đình bà chưa được cấp tái định canh đối

với diện tích là 6000 m2 của Công trình thủy điện Đồng Nai 3 đã được Ủy ban

nhân dân huyện Đắk Glong trả lời cụ thể tại Công văn số 30/BQL 666 ngày

15/12/2023 (kèm theo Công văn số 30/BQL 666 ngày 15/12/2023).

2. Căn cứ theo Quyết định số 3016/QĐ-UBND ngày 05/12/2011 của

UBND huyện Đắk Glong về việc phê duyệt danh sách các hộ gia đình, cá nhân

đủ điều kiện được tái định canh xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông;

Quyết định số 3176/QĐ-UBND ngày 20/12/2011 của UBND huyện Đắk Glong

về việc phê duyệt danh sách bổ sung (lần 1) các hộ gia đình, cá nhân đủ điều

kiện được bố trí tái định canh công trình thủy điện Đồng Nai 3 xã Đắk Plao thì

hộ bà Nguyễn Thị Gái địa chỉ tại thôn 1, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh

Đắk Nông có tên trong danh sách các hộ gia đình, cá nhân đã được UBND

huyện phê duyệt và đã được cấp đất sản xuất đồng thời cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất tại thửa đất số 190 tờ bản đồ số 02 với diện tích là 4416,3 m2

(đất tái định canh). Tuy nhiên, kiểm tra hồ sơ bồi thường và lồng ghép ranh giới

quản lý sử dụng đất giữa Khu Bảo tồn thiên thiên Tà Đùng, Viện khoa học Lâm

nghiệp Nam Trung Bộ và Tây Nguyên (Trạm thực nghiệm Đắk Plao) và ranh

giới giao trả về Ủy ban nhân dân xã Đắk Plao quản lý thì hộ bà Nguyễn Thị Gái

không có đất thuộc UBND xã Đắk Plao quản lý nên không thuộc đối tượng bố

trí tái định canh và chưa có cơ sở để thực hiện cấp đất tái định canh xã Đắk Plao

với diện tích là 6000 m2  cho gia đình bà (kèm theo biên bàn làm việc).

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Đắk Glong về việc giải quyết đơn của

hộ bà Nguyễn Thị Gái, địa chỉ thôn 1, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk

Nông thuộc công trình thủy điện Đồng Nai 3&4. Kính đề nghị UBND tỉnh xem

xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban 666;

- Ban QLDA và PTQĐ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Nam Thuần

		2024-04-22T14:57:32+0700

		2024-04-23T11:04:40+0700

		2024-04-23T14:15:19+0700

		2024-04-23T14:15:19+0700

		2024-04-23T14:15:19+0700